
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 역량 강화(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의원 의정활동 내실화 (단위:천원)

의회사무국 1,812,111 1,755,643 56,468

국 5,650 0 5,650

구 1,806,461 1,755,643 50,818

지방의회 역량 강화(일반공공행정/입법및선거관리) 1,304,581 1,280,743 23,838

국 5,650 0 5,650

구 1,298,931 1,280,743 18,188

의원 의정활동 내실화 1,304,581 1,280,743 23,838

국 5,650 0 5,650

구 1,298,931 1,280,743 18,188

의정운영 지원 150,885 128,587 22,298

국 5,650 0 5,650

구 145,235 128,587 16,648

201 일반운영비 62,622 32,644 29,978

01 사무관리비 38,144 32,644 5,500

○의회 청사 환경 정비 5,500 0 5,500

02 공공운영비 24,478 0 24,478

○의회 의원실 및 회의실 블라인드 교체 11,500 0 11,500

- 상임위원실(3층) 4,000 0 4,000

- 의원실(4층) 1,500 0 1,500

- 제1,2회의실(3층) 6,000 0 6,000

○의회 의원실 및 회의실 창호 단열필름 부착
12,978 0 12,978

405 자산취득비 60,240 67,920 △7,680

국 5,650 0 5,650

구 54,590 67,920 △13,330

01 자산및물품취득비 57,240 64,920 △7,680

○업무용 전기차 49,040 63,720 △14,680

국 5,650 0 5,650

구 43,390 63,720 △20,330

○의장 부속실 복사기 구입
7,000 0 7,000

의정활동 자료정비 및 홍보 62,950 61,410 1,540

201 일반운영비 48,950 47,410 1,540

01 사무관리비 48,950 47,410 1,540

○상패 및 표창패 제작
4,620 3,080 1,540

행정운영경비(의회사무국)(기타/기타) 507,530 474,900 32,630

인력운영비(의회사무국) 417,320 386,850 30,470

인력운영비(의회사무국) 417,320 386,850 30,470

101 인건비 405,872 375,402 30,470

01 보수 275,569 251,333 24,236

○일반임기제 공무원(정책지원관 7급 상당, 3
명) 204,840 180,604 24,236

5,500,000원

4,000,000원

1,500,000원

6,000,000원

63,000원*206㎡

경정 49,040,000원

7,000,000원*1대

경정 4,620,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)(기타/기타)
단위: 인력운영비(의회사무국) (단위:천원)

- 연봉 151,164 138,024 13,140

- 성과연봉 13,107 0 13,107

- 가족수당 480 2,520 △2,040

- 연가보상비 6,067 5,540 527

- 초과근무수당 19,359 18,031 1,328

- 고용보험부담금 1,163 2,989 △1,826

02 기타직보수 130,303 124,069 6,234

○부속실 및 전문위원실 직원(시간선택제임
기제 마급, 3명) 130,303 124,069 6,234

- 연봉 82,336 86,203 △3,867

- 성과연봉 8,101 0 8,101

- 가족수당 1,440 2,520 △1,080

- 직급보조비 5,513 4,883 630

- 특수직무수당 4,751 3,820 931

- 연가보상비 3,305 2,422 883

- 초과근무수당 17,138 15,585 1,553

- 고용보험부담금 1,104 2,021 △917

기본경비(의회사무국) 90,210 88,050 2,160

기본경비(의회사무국) 90,210 88,050 2,160

201 일반운영비 57,010 54,850 2,160

01 사무관리비 42,310 40,150 2,160

○의회 근조기 관리 운영
7,560 5,400 2,160

경정 151,164,000원

1,092,200원*12월

경정 480,000원

경정 6,066,710원

경정 19,359,000원

경정 1,162,550원

경정 82,335,480원

675,040원*12월

경정 1,440,000원

경정 5,512,500원

경정 4,750,800원

경정 3,304,390원

경정 17,137,980원

경정 1,103,230원

경정 7,560,000원


